
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta HAFOVÁ Lenka 

Téma práce Celní řízení po vstupu do EU 

Vedoucí bakalářské práce ŠMÍD Martin 

 

Posudek práce: 

Tématem práce je problematika celního řízení. Cílem práce je analýza stávajícího 

stavu fungování celního řízení v návaznosti na změny, které v této oblasti proběhly 

v souvislosti se vstupem ČR do EU, na základě analýzy počtu celních řízení před a po vstupu 

do EU a na základě porovnání statistik jednotlivých celních úřadů. 

Práce je rozdělena do šesti kapitol. První kapitola se zabývá historickým vývojem 

celnictví druhá vývojem Celní správy. Třetí kapitola je věnována mezinárodní spolupráci 

celních správ v rámci EU, zejména jednotlivým nařízením, úmluvám a programům. Čtvrtá 

kapitola je zaměřena na celní řízení a jeho průběh, celní režimy a další související pojmy a 

instituty. Pátá kapitola shrnuje otázky celní politiky a celního tarifu. Praktickou část práce 

představuje šestá kapitola, analyzující počty celních řízení před vstupem a po vstupu do EU.  

Rozsah práce odpovídá bakalářské práci (55 stran). Při zpracování bakalantka použila 

odpovídající seznam literatury. 

Na práci lze ocenit zejména komplexní zpracování tématu v odpovídající kvalitě 

(analytické, ale i jazykové a stylistické). Výhodou i slabinou je v tomto ohledu časový odstup 

od zkoumaného období. 

Cíl práce autorka splnila a práci doporučuji k obhajobě. 

 

Otázky: 

1) Máte možnost porovnat data (počet celních řízení) z přelomového období s aktuálními 

daty? Jak se dále vyvíjel trend počtu celních řízení od roku 2005 do současnosti? 

2) V čem vidíte hlavní úkoly Celní správy dnes (10 let po vstupu do EU)? Je celnictví 

stále hlavní náplní činnosti Celní správy? 

 

Navržený klasifikační stupeň: v  ý  b  o  r n  ě . 

 

 

Vedoucí bakalářské práce:  JUDr. Martin Šmíd 
                                        
V Pardubicích dne 25. 5. 2015    Podpis: 


